EDITAL N° 142/2022 – PROEG/UERN

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA

DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Uern), por meio da Pró-Reitoria de

Ensino de Graduação (Proeg), torna público, o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de

Discentes para preenchimento de vagas e formação para cadastro de reserva do Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid), deflagrado no Edital n° 99/2022 –

Proeg.

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Consta no Quadro abaixo o resultado preliminar do processo seletivo de discentes para

preenchimento de vagas e formação para cadastro de reserva do Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid).

2 - DOS RECURSOS

2.1 Os recursos ao resultado preliminar do processo seletivo deverão ser encaminhados

pelo(a) candidato(a) até às 23h59min do dia 10/11/2022, para o endereço eletrônico listado no

item 10.3 do Edital n° 099/2022 – Proeg

Mossoró, 09 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Antônia Maíra Emelly Cabral da Silva Vieira

Coordenadora Institucional do PIBID

Prof. Me. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

ANEXO ÚNICO

http://portal.uern.br/wp-content/uploads/2022/10/Edital-099.2022-_-Selecao_de_bolsistas_pibid.pdf
http://www.uern.br/controledepaginas/proeg-editais/arquivos/0975anexo_edital_142.2022.pdf